П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация Ковровского района

0103

«О внесении изменений в
постановление администрации
Ковровского района от 12.10.2012
г. № 1051 «Об утверждении
административного регламент
исполнения муниципальной услуги
«Организация занятий спортом и / '
физической культурой»

В целях приведения административного регламента исполнения
муниципальной услуги «Организация занятий спортом и физической культурой»
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести с 01.09.2015 г. в административный регламент исполнения
муниципальной услуги «Организация занятий спортом и физической культурой»
утверждённый постановлением администрации Ковровского района от  12.10.2012
№ 1051, с изменениями от 11.11.2013 № 1085 , следующие изменения:

1.1. Приложение 3 постановления администрации Ковровского района от
12.10.2012 г. № 1051 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной услуги «Организация занятий спортом и физической
культурой» изложить в следующей редакции:

«Тарифы на оказание платных услуг по организации занятий спортом
и физической культурой» в МАУДО «Дворец спорта»

ХОККЕЙ С ШАЙБОЙ
№ Наименование услуги Объём

услуги,
мин./час

Количество
человек

Стоимость,
руб.

1. Тренировочное занятие(для
обучающихся МАУДО «Дворец
спорта» лёд+ разминка)

1,5 часа
1 100-00

2. Абонемент на 12 тренировочных
занятий (для обучающихся
МАУДО «Дворец спорта» лёд+
разминка)

1,5 час
(1 занятие)

1 1200-00

3. Групповое оздоровительное
занятие по хоккею, для жителей
Ковровского района (без
образования юридического лица,
без предоставления инвентаря)

1 час

1,5 часа

3000-00

4000-00

4. Групповое оздоровител ьное
занятие по хоккею, (без 1 час 5000-00
образования юридического лица,
без предоставления инвентаря) 1,5 часа 7000-00

5. Прокат коньков 1 час 1 50-00

ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ
№ Наименование услуги Объём

услуги,
минУчас

Количество
человек

Стоимость,
руб.

1. Тренировочное занятие (для
обучающихся МАУДО «Дворец
спорта» лёд+ разминка )

1,5 часа 1 130-00

2. Абонемент на 12 тренировочных
занятий (для обучающихся МАУДО
«Дворец спорта» лёд+ разминка )

1,5 час
(1 занятие) 1 1560-00

3. Групповое оздоровительное занятие
по фигурному катанию с
инструкторе м/тренером-
преподавателем учреждения, без
предоставления инвентаря группа
«Здоровье»

1 час 1 200-00

♦

4. Групповое оздоровительное занятие
по фигурному катанию (без
образования юридического лица)

1 час
1,5 час

4000-00
6000-00

5. Прокат коньков, для занимающихся
в группе «Здоровье»
- взрослые
- дети до 7 лет

1 час
1 час

1
1

50-00
30-00

МАССОВОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ
№ Наименование услуги Объём

услуги,
минУчас

Количество
человек

Стоимость,
руб.

1. Разовое катание на льду, без
предоставления коньков

1 час 1 150-00

2. Разовое катание на льду, без
предоставления коньков дети до 7

1 час 1 70-00

лет
3. Прокат коньков взрослые 1 час 1 • 50-00
4. Прокат коньков дети до 7 лет 1 час 1 30-00
5. Абонемент на 10 посещений с

прокатом коньков (1 посещение -  1
час)

1 час 1 1500-00

ЗАЛ СИЛОВОР ПОДГОТОВКИ
№ Наименование услуги Объём

услуги,
минУчас

Количество
человек

Стоимость,
руб.

1. Разовое посещение 1,5 часа 1 100-00
2. Абонемент на 8 занятий/месяц 1,5 часа 1 700-00
3. Абонемент на 10 занятий/месяц 1,5 часа 1 900-00
4. Абонемент на месяц без

ограничения количества
посещений

1,5 часа 1 1500-00

5. Услуги персонального тренера 1 час 1 300-00
н а с т о л ь н ы й  т е н н и с

№ Наименование услуги Объём
услуги,
мин./час

Количество
человек

Стоимость,
руб.

1. Предоставление теннисного стола
(без ракеток и шариков)

1 час - 70-00

2. Предоставление теннисного стола (
с предоставлением ракеток и
шариков)

1 час 100-00

ЗАЛ БОКСА, ХОРЕОГРАФИИ
№ Наименование услуги Объём

услуги,
мин./час

Количество
человек

Стоимость,
руб.

1. Разовое занятие в зале бокса 1 час 1 80-00
2. Абонемент на 10 занятий/ месяц 1 час 1 700-00
3. Разовое занятие в зале

хореографии(без предоставления
инструктора):
- дети с 14 лет и взрослые
- дети до 14 лет

1 час
1 час

1
1

80-00
40-00

4. Групповое занятие с тренером-
преподавателсм/хореографом.
(ОФП, фитнес программы)

1 час 1 100-00

УНИВЕРСАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ
№ Наименование услуги Объём Количество Стоимость,

услуги, человек руб.
мин./час

1. Предоставление спортивного зала
для проведения тренировочных
занятий + 2 раздевалки с душевыми

1 час 500-00

2. Предоставление спортивного зала
для проведения соревнований + 2
раздевалки с душевыми, балкон для
зрителей

1 час 700-00

3. Групповое занятие с тренером-
преподавателем/инструктором
(ОФП, фитнес программы)

1 час I чел. 100-00

ЗАТОЧКА КОНЬКОВ
Кв Наименование услуги Объём

услуги
Стоимость,

______
1. Заточка коньков прямым способом 1 пара 100-00
2. Заточка коньков прямым способом для

занимающихся в секциях «Хоккей», «Фигурное
катание»

1 пара 50-00

3. Заточка коньков вида «желобок» 1 пара 150-00
4. Заточка коньков вида «желобок» для

занимающихся в секциях «Хоккей», «Фигурное
катание»

1 пара 100-00

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЛЬДА ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ,
ПРОВЕДЕНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ СПОРТИВНО-МАССОВЫХ И
________________ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ Наименование услуги Объём
услуги,
мин./час

Стоимость,
руб.

1. Предоставление льда с 05-00 ч до 8-
00 ч

1 час 3000-00

2. Предоставленные льда с 08-00 ч до
22-00 ч

1 час 7500-00

3. Предоставление льда с 22-00 ч до 05-
00 ч

1 час 4000-00

4. Прокат коньков при аренде льда для
проведения мероприятий для детских
и молодежных учреждений

1 час 30-00

5. Прокат коньков при аренде льда для
проведения мероприятий для
организаций

1 час 50-00

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ФУТБОЛЬНОГО ПОЛЯ
№ Наименование услуги Объём

услуги,
мин./час

Стоимость,
руб.

1. Предоставление футбольного поля 1 час 700-00

для тренировочных занятий 1,5 часа 1000-00
2. Предоставление 1/2 футбольного

поля для тренировочных занятий
1 чар

1,5 часа
400-00
600-00

3. Предоставление в пользование 1
раздевалки с душевыми

1 час 200-00

4. Предоставление футбольного поля,
трибун для -проведения соревнований,
матчей

1 час 1000-00

5. Предоставления беговых дорожек (4
дорожки)

1 час 200-00

РАЗМЕЩЕНИЕ ВНУТРЕННЕЙ РЕКЛАМЫ
X» Наименование услуги Объём

услуги, м2
Стоимость,
руб.

1. Реклама на бортах, 1 модуль 1 м2 1000-00
2. Реклама на стеновых панелях, 1 модуль 1 м2 500-00
3. Распространение рекламных материалов вашей

компании на территории МАУДО «Дворец
спорта», через кассы, проведение различных
промоакций

1 месяц
/ /

1500-00

ИНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
1. Предоставление электронно-судейской информационной аппаратуры (с
работником Учреждения) — 300 рублей в час.
2. Штрафы:

За порчу коньков — 300 рублей,
За утерю коньков -  2000 рублей,
За порчу (утерю) жетона из гардероба -  100 рублей,
За порчу (утерю) жетона камеры хранения -  100 рублей.

3. Входные билеты;
Разовое посещение соревнований -  от 50 доЮО рублей (дети до 7ми лет

бесплатно);
Разовое посещение трибун для сопровождающих лиц 30 рублей за 1 час.
Нахождение сопровождающих допускается только на территории трибун.»

Возможна оплата услуги по фактически предоставленному времени с
определением суммы пропорционально от стоимости 1 часа услуги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы, начальника управления экономики, имущественных и
земельных отношений администрации Ковровского района Турыгина Юрия
Николаевича. ■ ? /

ъ  * V ^

И.о. главы Ковровского района у '■ "* ~ /  §  В.В. Скороходов
4  л. J  *>